

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



5	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, MEDINDO 100CM X 50 CM	UND	24	R\$ 5,97	R\$ 143,20
6	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM, MEDINDO 100CM X 50 CM	UND	24	R\$ 7,81	R\$ 187,52
TOTAL LOTE 06				R\$	1.049,94
LOTE 07					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	CALCULADORA DE MESA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VISOR DE LCD RETRO-ILUMINADO DE 02 CORES COM 12 DÍGITOS PEQUENA	UND	4	R\$ 27,13	R\$ 108,51
2	GRAMPEADOR DE METAL PARA GRAMPO 106/6 FORMATO: PISTOLA	UND	5	R\$ 94,40	R\$ 471,98
3	GRAMPEADOR METÁLICO P/ 100 FLS. GRAMOS DO TIPO 23/8,23/10, 23/13. COM BASE EM BORRACHA.	UND	4	R\$ 92,23	R\$ 368,91
4	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6. PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	UND	8	R\$ 27,13	R\$ 217,01
5	LIVRO CAIXA	UND	1	R\$ 23,87	R\$ 23,87
6	LIVRO DE PONTO CAPA DURA NUMERADO COM 100 FOLHAS PAUTADAS	UND	34	R\$ 21,54	R\$ 732,36
7	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA TAMANHO 16 CM POR 22 CM 160 FOLHAS	UND	4	R\$ 19,75	R\$ 78,99
8	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO OU POLIESTIRENO, COR FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM COMPRIMENTO, 65MM LARGURA, 90MM ALTURA.	UND	12	R\$ 17,69	R\$ 212,24
9	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ (PAPEL 75G/M2), COM DEPÓSITO PARA AS SOBRES	UND	6	R\$ 48,83	R\$ 292,96
10	PORTA QUADRO HORÁRIO PLÁSTICO RESISTENTE PARTE FRONTAL TRANSPARENTE TAMANHO 33,5CMX25,5CM	UND	8	R\$ 13,02	R\$ 104,16
TOTAL LOTE 07				R\$	2.610,99
LOTE 08					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	AVENTAL EM PVC FORRADO COM POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO, MEDIDA: 1,20M X 60CM.	UND	44	R\$ 16,82	R\$ 739,93
2	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE, 33X30 CM BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	76	R\$ 4,56	R\$ 346,31
3	ISQUEIRO COM DIMENSÕES DE 7,5 X 2,8 X 1,2 CM, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994.	UND	24	R\$ 4,88	R\$ 117,20
4	LUVAS MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIRO, ETC. FLEXÍVEIS E RESISTENTES. LÁTEX 100% NATURA	PAR	44	R\$ 4,56	R\$ 200,49
5	LUVAS EM LATEX RESISTENTE A AGUA PARA SERVIÇO DE LIMPEZA TAM. M	PAR	770	R\$ 5,97	R\$ 4.594,33
6	PALITO P/ DENTE	CX	24	R\$ 2,06	R\$ 49,44
7	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 4M X 30CM	RL	12	R\$ 5,75	R\$ 69,00
8	PAPEL FILME TRANSPARENTE PVC ROLO C/ 100M	RL	24	R\$ 6,73	R\$ 161,44
9	PALITO PARA PICOLÉ 12 CM PONTA REDONDA PAC C/ 100 UNIDADES	PCT	14	R\$ 8,14	R\$ 113,91

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



10	PALITO PARA CHURRASCO PAC.100 UNIDADES DE 25 CM	PCT	14	R\$ 8,14	R\$ 113,91
11	PILHA PALITO AAA PAC C/ 2	PCT	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60
12	PILHA TAM. PEQUENO PAC. C/ 4 UNIDADES	PCT	10	R\$ 1,74	R\$ 17,37
13	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	16	R\$ 4,88	R\$ 78,13
14	TOUCA (FURADINHA) TAMANHO ÚNICO UNISEX COR PRETA	UND	168	R\$ 1,19	R\$ 200,48
<b>TOTAL LOTE 08</b>				<b>R\$</b>	<b>6.822,55</b>
<b>LOTE 09</b>					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR/AMARELO/ LÍMPIDO E TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,19, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 36,5 A 38%, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL E DECAPAGEM, ÁCIDO PEÇAS FERROSAS, PESO MOLECULAR 36,46, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HCL. EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	42	R\$ 4,56	R\$ 191,38
2	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML	UND	216	R\$ 2,93	R\$ 632,88
3	DESINFETANTE 1LITRO DE USO GERAL BACTERICIDA E GERMICIDA NÃO DANIFICA O BRILHO NATURAL E DEIXA O PERFUME AGRADÁVEL	UND	228	R\$ 3,80	R\$ 865,64
4	DESINFETANTE 2 LITROS DE USO GERAL BACTERICIDA E GERMICIDA NÃO DANIFICA O BRILHO NATURAL E DEIXA O PERFUME AGRADÁVEL	UND	126	R\$ 5,97	R\$ 751,80
5	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, TIPO SPRAY, ODOR LAVANDA, 360ML/293,6G	UND	90	R\$ 14,00	R\$ 1.259,70
6	DETERGENTE EM PÓ, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE-ANVISA, EM EMBALAGEM PACOTE DE 500 G.	PCT	154	R\$ 3,80	R\$ 584,69
7	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML (LAVA LOUÇA)USADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS NA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM NA LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES.	UND	192	R\$ 2,06	R\$ 395,52
8	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON IDEAL PARA LIMPEZA DAS UNHAS E PEQUENOS OBJETOS, TAMANHO 9,5 CM, MATERIAL PLÁSTICO	UND	6	R\$ 4,18	R\$ 25,08
9	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM.	UND	8	R\$ 5,37	R\$ 42,99
10	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE, HASTE DE PLÁSTICO, IDEAL PARA ALCANÇAR AS PARTES MAIS DIFÍCEIS DO VASO SANITÁRIO SEM A NECESSIDADE DE ENCOSTAR NA LOUÇA. ACOMPANHA BASE QUADRADA BRANCA.	UND	10	R\$ 6,73	R\$ 67,27
11	ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	124	R\$ 0,98	R\$ 121,11
12	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.	UND	34	R\$ 2,39	R\$ 81,15
13	INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/ 400 ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS	UND	36	R\$ 13,73	R\$ 494,28

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



14	LÃ DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. FARDO COM 14 PACOTES, SENDO QUE EM CADA PACOTE 08 ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FD	5	R\$ 25,82	R\$ 129,12
15	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSO ATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML	UND	156	R\$ 2,12	R\$ 330,72
16	LIMPADOR MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA	UND	66	R\$ 4,56	R\$ 300,74
17	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO, A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE. COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	15	R\$ 48,83	R\$ 732,40
18	LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	UND	48	R\$ 6,35	R\$ 304,80
19	PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X55CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UND	10	R\$ 10,85	R\$ 108,50
20	PALHA DE AÇO GROSSA N.º 2 EMBALAGEM COM 20UND DE 25G	PCT	2	R\$ 27,34	R\$ 54,69
21	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL, COM DIMENSÃO DE MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM	PCT	32	R\$ 10,63	R\$ 340,27
22	PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM	UND	38	R\$ 3,42	R\$ 129,96
23	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRA LUXO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 M X 10 CM	PCT	172	R\$ 4,12	R\$ 709,21
24	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA, ALTAMENTE RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMO, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 3 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	UND	32	R\$ 13,29	R\$ 425,39
25	SABÃO DE BARRA, COMUM, 200 GRAMAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABTN, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	CX	6	R\$ 6,62	R\$ 39,72
26	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE P/ 30 LITROS PCT. C/ 10 UNIDADES	PCT	46	R\$ 3,47	R\$ 159,77
27	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE P/ 50 LITROS PCT. C/ 10 UNIDADES	PCT	46	R\$ 3,58	R\$ 164,68
28	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE P/ 100 LITROS PCT. C/ 05 UNIDADES	PCT	46	R\$ 5,97	R\$ 274,47
29	VASSOURA COM CERDAS DE MATERIAL RECICLÁVEL (GARRAFA DO TIPO PET) E CABO DE MADEIRA, DIMENSÃO APROXIMADAS 30 X 16,5 X 4,4 CENTÍMETROS.	UND	21	R\$ 14,97	R\$ 314,44

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



30	VASSOURA DE PÊLO NATURAL (GRANDE), COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 X 5 CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 20CM	UNDD	32	R\$ 14,97	R\$ 479,15
31	LIMPA VIDROS PULVERIZADOR COMPOSTO DE LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	24	R\$ 5,10	R\$ 122,40
<b>TOTAL LOTE 09</b>				<b>R\$</b>	<b>10.633,89</b>

**LOTE 10**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁLCOOL - TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS. APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	UND	18	R\$ 10,26	R\$ 184,62
2	ALGODÃO HIDRÓFILO MULTI-USO, MACIO E ABSORVENTE PCT 25G	PCT	26	R\$ 4,72	R\$ 122,81
3	ALCOOL EM GEL 70% 1000ML	L	2179	R\$ 18,99	R\$ 41.371,95
4	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML	L	3720	R\$ 13,56	R\$ 50.455,60
5	TOUCA DESCARTÁVEL CX COM 100 UNIDADES TAM. ÚNICO	CX	168	R\$ 48,83	R\$ 8.202,88
<b>TOTAL LOTE 10</b>				<b>R\$</b>	<b>100.337,85</b>

**LOTE 11**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLÔNIA INFANTIL 200ML, LAVANDA SUAVE ENVOLVENTE SENSACÃO REFRESCANTE	UND	18	R\$ 21,59	R\$ 388,62
2	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML, FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL CELOESTEARILICO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARILICO PROPOXILADO, ÁLCOOL CETOESTETEARILICO ETOXILADO, MISTURA DE METIL ISOTIAZOLINOMA E METIL CLORO ISOTRAZOLINOMA, ACIDO CÍTRICO E, FRAGRÂNCIA. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	18	R\$ 13,24	R\$ 238,26
3	CREME DENTAL 90G EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO, COMPOSTO DE FLUOR LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITOL, POLIETENOGLIAL SÍLICA, FLUORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA	UND	12	R\$ 3,47	R\$ 41,68
4	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CX COM 75UNIDADES	CX	12	R\$ 4,99	R\$ 59,88
5	PENTE FINO PARA PIOLHO COM CABO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	12	R\$ 2,01	R\$ 24,12
6	PENTE PARA CABELO CABO GROSSO	UND	12	R\$ 4,67	R\$ 56,00
7	SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, 90G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	UND	32	R\$ 2,39	R\$ 76,37
8	SABONETE INFANTIL 90 G, CLASSE "A", EMBALAGEM INDIVIDUAL COM AROMA VARIADO.	UND	36	R\$ 2,60	R\$ 93,72
9	SHAMPOO INFANTIL 200ML, AGENTE CONDICIONANTE, QUERELANTE UMECTANTE, INFANTIL PARA TOPO TIPO DE CABELO, NEUTRO FRASCO 500 ML	UND	36	R\$ 16,82	R\$ 605,40

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



10	TESOURA DE UNHA DE AÇO INOX. FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS CURVAS ESPECIALMENTE DESENHADAS PARA PROPORCIONAR UM CORTE PRECISO. IDEAL PARA CORTAR AS UNHAS DAS MÃOS E DOS PÉS	UND	12	R\$ 18,77	R\$ 225,24
<b>TOTAL LOTE 11</b>				<b>R\$</b>	<b>1.809,29</b>
<b>LOTE 12</b>					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	28	R\$ 3,20	R\$ 89,69
2	COPO DESCARTÁVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE, DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	95	R\$ 4,88	R\$ 463,92
3	COPO DESCARTÁVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE, DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	75	R\$ 3,04	R\$ 227,75
4	GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	28	R\$ 3,20	R\$ 89,69
5	PRATO DESCARTÁVEL N°15 CM FUNDO PCT. C/ 10 UNIDADES	PCT	28	R\$ 3,47	R\$ 97,25
6	PRATO DESCARTÁVEL N°20 CM FUNDO PCT. C/ 10 UNIDADES	PCT	28	R\$ 3,47	R\$ 97,25
<b>TOTAL LOTE 12</b>				<b>R\$</b>	<b>1.065,56</b>
<b>LOTE 13</b>					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 3 LITROS	UND	6	R\$ 11,39	R\$ 68,36
2	BACIA PLÁSTICA, MODELO FUNDA, TAMANHO 8 LITROS BASE PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RECICLADO	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 55,99
3	BACIA PLÁSTICA, MODELO FUNDA, TAMANHO 15 LITROS BASE PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RECICLADO	UND	4	R\$ 23,87	R\$ 95,48
4	BACIA PLÁSTICA MODELO FUNDA, TAMANHO 30 LITROS BASE PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RECICLADO	UND	4	R\$ 40,15	R\$ 160,59
5	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE EM POLIPROPILENO 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UND	14	R\$ 14,97	R\$ 209,63
6	BALDE PLÁSTICO EXTRAFORTE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UND	12	R\$ 17,25	R\$ 207,00
7	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM TAMPA, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UND	14	R\$ 8,46	R\$ 118,49
8	CESTO PLÁSTICO 100 LITROS TIPO BALDE COM TAMPA	UND	4	R\$ 81,38	R\$ 325,51
9	BANDEJA DE PLÁSTICO, MODELO RETANGULAR COM MEDIDA DE 25 X 35CM.	UND	8	R\$ 26,21	R\$ 209,65
10	BANDEJA RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X50CM DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	8	R\$ 35,26	R\$ 282,11
11	BOMBONIERE DE VIDRO COM TAMPA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 25 CM X LARGURA 20CM X PROFUNDIDADE 20 CM.	UND	2	R\$ 81,38	R\$ 162,75
12	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS	UND	4	R\$ 59,68	R\$ 238,71
13	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 08 LITROS	UND	4	R\$ 78,12	R\$ 312,48
14	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	4	R\$ 130,20	R\$ 520,80

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



Edição 2013/2016

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



15	CANECA DE PLÁSTICO, COM MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML	UND	220	R\$ 4,88	R\$ 1.074,33
16	COLHER DE SERVIR, MATERIAL DE SILICONE, COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO DE 28 CM.	UND	10	R\$ 19,31	R\$ 193,13
17	COLHER DE SOPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,00
18	COLHER GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 37 CM DE CABO.	UND	8	R\$ 18,23	R\$ 145,81
19	CONCHA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL.	UND	8	R\$ 18,72	R\$ 149,76
20	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 310 ML, ALTURA APROXIMADA DE 13 CM E DIÂMETRO DE 66 CM, EMBALADO EM CAIXA DE MODO A PROTEGER CADA COPO INDIVIDUALMENTE.	UND	48	R\$ 5,64	R\$ 270,88
21	CUSCUZEIRO COM BASE HOTEL, N 38, MATERIAL ALUMÍNIO, DIMENSÕES DE 38 X 38 CM	UND	2	R\$ 81,38	R\$ 162,75
22	FACA PARA COZINHA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE 8 POLEGADAS.	UND	8	R\$ 24,96	R\$ 199,65
23	GARRAFA TÉRMICA EM POLIURETANO, COM ABERTURA SUPERIOR GRANDE E BICO DISPENSADOR INFERIOR COM VÁLVULA DE ROSQUEAR, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UND	4	R\$ 189,88	R\$ 759,51
24	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CORPO EM PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	UND	4	R\$ 37,98	R\$ 151,91
25	GARRAFA TÉRMICA FEITA COM POLIETILENO, CAPACIDADE 5 LITROS	UND	4	R\$ 81,38	R\$ 325,51
26	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 3,0 LITRO	UND	3	R\$ 36,73	R\$ 110,19
27	KIT DE TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) COM 06 UND DE CADA, EM MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL	KIT	24	R\$ 71,56	R\$ 1.717,44
28	KIT ESCOLAR (COPO, PRATO E COLHER) DE PLÁSTICO	KIT	380	R\$ 9,75	R\$ 3.706,27
29	LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS	UND	7	R\$ 23,00	R\$ 161,02
30	LEITEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 LITROS	UND	6	R\$ 17,35	R\$ 104,10
31	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 05 LITROS	UND	4	R\$ 49,91	R\$ 199,64
32	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS	UND	4	R\$ 70,53	R\$ 282,11
33	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	4	R\$ 146,48	R\$ 585,91
34	PANELA DE PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	3	R\$ 173,60	R\$ 520,80
35	POTE REDONDO 250 ML COM TAMPA PRA FESTA VAI AO FREEZER E MICROONDAS. PACOTE COM 144 UNIDADES DE POTES E TAMPAS (6 EMBALAGENS 24 UNIDADES, CADA) MEDIDAS: ALTURA:61 MM DIÂMETRO: 101 MM	PCT	20	R\$ 168,18	R\$ 3.363,53
36	PRATO VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM	UND	100	R\$ 5,97	R\$ 596,67
37	RALO 4 FACES INOX COM COLETOR	UND	4	R\$ 35,26	R\$ 141,05
<b>TOTAL LOTE 13</b>				<b>R\$</b>	<b>18.361,51</b>
<b>LOTE 14</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	MOUSE ÓPTICO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	R\$ 23,87	R\$ 286,44
2	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	R\$ 32,55	R\$ 390,60
3	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	R\$ 92,23	R\$ 1.106,72
<b>TOTAL LOTE 14</b>				<b>R\$</b>	<b>1.783,76</b>

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**Edição 2013/2016**

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



LOTE 15					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	REFIL PARA BEBEDOURO, ELEMENTO FILTRANTE – CARBON BLOCK 5” - 1019	UND	18	R\$ 95,48	R\$ 1.718,64
2	REFIL PARA PURIFICADOR C/ BICA MOVEL, PLUS BRANCO - 2880	UND	18	R\$ 81,38	R\$ 1.464,78
TOTAL LOTE 15				R\$	3.183,42
LOTE 16					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	MASCARA LAVAVEL; REUTILIZAVEL; COR UNISEX; COM ELASTICO, TECIDO DUPLO; 100% ALGODAO; TAM. P,M,G	UND	3206	R\$ 5,43	R\$ 17.397,89
TOTAL LOTE 16				R\$	17.397,89
LOTE 17					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	PLÁSTICO FLANELADO P/ TOALHA DE MESA, FEITO À BASE DE PVC, MEDINDO 1,40 METRO DE LARGURA.	M	190	R\$ 20,18	R\$ 3.834,20
TOTAL LOTE 17				R\$	3.834,20
LOTE 18					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	KIT DE TAPETES CONTENDO: 01 TAPETE RETANGULAR 40 X 50 CM, 01 TAPETE CONTORNO PARA VASO 36 X 40 CM, 01 TAPETE PARA TAMPA PARA VASO 40 X 45 CM. MATERIAL/COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO.	KIT	4	R\$ 37,98	R\$ 151,91
2	KIT TOALHA DE BANHO E ROSTO CONTÉM: 1 TOALHA DE BANHO 70 CM X 1,35 M E 1 TOALHA DE ROSTO 48 CM X 70 CM	KIT	8	R\$ 41,23	R\$ 329,84
3	KIT VARÃO PARA JANELA; TAMANHO: 2,20M DE COMPRIMENTO 03 SUPORTES DE PAREDE E 02 PONTEIROS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO COMPOSIÇÃO: VARÃO FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PVC DEMAIS ARTIGOS, EM ABS PLÁSTICO. COR: BRANCO.	KIT	58	R\$ 86,80	R\$ 5.034,40
4	TAPETE PARA PORTA COM BARREIRAS DE CONTENÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.	UND	10	R\$ 32,55	R\$ 325,50
5	CORTINA CORTA LUZ. ALTURA 1,30M X LARGURA 2,20M DIVIDIDA EM DUAS PARTES; TECIDO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC)	UND	58	R\$ 271,25	R\$ 15.732,50
TOTAL LOTE 18				R\$	21.574,15
LOTE 19					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA PURIFICADA, ADICIONADA DE SAIS DISTRIBUÍDAS EM GARRAFÕES DE 20 LITROS.	UND	124	R\$ 5,97	R\$ 739,87
TOTAL LOTE 19				R\$	739,87
LOTE 20					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	VISEIRA NÃO DESCARTAVEL; LAVAVEL; LEVE; FLEXIVEL E MACIA; DIMENÇÕES 24CM X 24CM X 0,05CM; VISEIRA ACETATO	UND	1608	R\$ 30,38	R\$ 48.851,04
TOTAL LOTE 20				R\$	48.851,04
LOTE 21					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



Edição 2013/2016

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



1	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 LIXEIRAS BASCULANTES DE 60 LITROS, DA TNA PLAST, POSSUI TAMPA BASCULANTE, ESTRUTURA EM AÇO E SISTEMA MULTI ENCAIXE PARA UNIR AS LIXEIRAS ..	CONJ	12	R\$ 759,50	R\$ 9.114,00
<b>TOTAL LOTE 21</b>				<b>R\$</b>	<b>9.114,00</b>
<b>LOTE 22</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	CADEIRA COM QUATRO PÉS, ESTRUTURA METÁLICA; BASE EM AÇO; ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; ESPUMA INJETADA ESPESSURA MÉDIA DE 5 CM; ENCOSTO COM SALIÊNCIA PARA APOIO LOMBAR.	UND	12	R\$ 336,35	R\$ 4.036,20
2	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, ERGONÔMICA, COM ASSENTO/ENCOSTO, 05 PATAS COM RODÍZIOS DE NYLON DE DUPLO GIRO.	UND	6	R\$ 705,25	R\$ 4.231,50
3	MESA SECRETARIA COM 02 GAVETAS E CHAVES MADEIRA REVESTIDA COM FÓRMICA EXECUTIVA.	UND	6	R\$ 509,95	R\$ 3.059,70
<b>TOTAL LOTE 22</b>				<b>R\$</b>	<b>11.327,40</b>
<b>LOTE 23</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	QUADRO BRANCO DE 1,20 X 0,90CM MAGNÉTICO PARA SUPORTE.	UND	8	R\$ 309,23	R\$ 2.473,81
2	QUADRO BRANCO DE 3,00 X 1,20 L X A Z2534	UND	20	R\$ 488,25	R\$ 9.765,00
<b>TOTAL LOTE 23</b>				<b>R\$</b>	<b>12.238,81</b>
<b>LOTE 24</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	BEBEDOURO GELÁGUA, TIPO COLUNA, ECONOMIA A 220V	UND	4	R\$ 954,80	R\$ 3.819,20
2	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 505 LITROS, COM GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO	UND	3	R\$ 4.557,00	R\$ 13.671,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS; 334 LITROS, COM AMPLO FREEZER DE 76 LITROS COM PRATELEIRA NA PORTA COM CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA; GAVETÃO TRANSPARENTE; COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS.	UND	2	R\$ 3.797,50	R\$ 7.595,00
4	VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ 40CM; VELOCIDADE 3; NÚMERO DE HÉLICES 3; POTÊNCIA 45W; VOLTAGEM 220 V.	UND	4	R\$ 412,30	R\$ 1.649,20
5	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 50 CM; 3 HELICES; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA:200 W; COR: PRETO.	UND	20	R\$ 374,33	R\$ 7.486,53
6	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES + PULSAR, POTÊNCIA 900 W, VOLTAGEM 220V, CAPACIDADE DO COPO (LITROS) 1,5 LITRO	UND	3	R\$ 271,25	R\$ 813,75
7	SMART TV LED 40". FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI 120HZ.	UND	3	R\$ 2.495,50	R\$ 7.486,50
<b>TOTAL LOTE 24</b>				<b>R\$</b>	<b>42.521,18</b>
<b>LOTE 25</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	BEBEDOURO EM AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS COM GABINETE EM AÇO INOX, 220 VOLTS. DIMENSÕES: ALTURA: 1,40M. LATERAL/COMPRIMENTO: 50CM. FRENTE/LARGURA: 70CM.	UND	3	R\$ 3.363,50	R\$ 10.090,50

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, SENDO DOIS QUEIMADORES DUPLOS E DOIS SIMPLES. LARGURA 73 CM, PROFUNDIDADE 80 CM, ALTURA 70 CM, MEDIDA INTERNA DO FORNO: LARGURA 48 CM, PROFUNDIDADE 59 CM, ALTURA 31 CM.	UND	1	R\$ 2.278,50	R\$ 2.278,50
3	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO, SENDO TRÊS QUEIMADORES DUPLOS E TRÊS SIMPLES. CORPO E MESA DE AÇO CARBONO RESISTENTE, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO. MEDIDAS DO FOGÃO: LARGURA 100 CM, PROFUNDIDADE 74 CM, ALTURA 80 CM, MEDIDA INTERNA DO FORNO: LARGURA 57 CM, PROFUNDIDADE 55 CM, ALTURA 30 CM.	UND	3	R\$ 3.146,50	R\$ 9.439,50
4	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, 06 (SEIS) LITROS DE CAPACIDADE E TENSÃO BIVOLTS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ALUMÍNIO FUNDIDO REVESTIDO DE PINTURA SINTÉTICA MARTELADA DE ESMERADO ACABAMENTO DOTADO DE HÉLICES TRITURADORAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR MONOFÁSICO.	UND	3	R\$ 1.573,25	R\$ 4.719,75
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 4 LITROS, TENSÃO BIVOLTS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTURA SINTÉTICA.	UND	5	R\$ 1.356,25	R\$ 6.781,25
<b>TOTAL LOTE 25</b>				<b>R\$</b>	<b>33.309,50</b>
<b>LOTE 26</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÃO DE 12.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	R\$ 2.712,50	R\$ 10.850,00
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU SUPERIOR A 18.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	R\$ 3.797,50	R\$ 15.190,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU SUPERIOR A 24.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	R\$ 4.991,00	R\$ 19.964,00
<b>TOTAL LOTE 26</b>				<b>R\$</b>	<b>46.004,00</b>
<b>LOTE 27</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	KIT TELEFONE SEM FIO DIGITAL TS 3110 + 3 RAMAL SEM FIO DIGITAL TS 3111.	KIT	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
2	MICROFONE S/FIO DUPLO DE MÃO PROFISSIONAL C/NF.	UND	2	R\$ 813,75	R\$ 1.627,50
3	PROJETOR 3300 LUMENS 800X600 - USB HDMI.	UND	5	R\$ 3.363,50	R\$ 16.817,50
<b>TOTAL LOTE 27</b>				<b>R\$</b>	<b>19.747,00</b>
<b>LOTE 28</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	MONITOR PARA COMPUTADOR EM LED 19,5 POLEGADAS.	UND	4	R\$ 813,75	R\$ 3.255,00
2	CPU INTEL CORE I5 GHZ, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB.	UND	4	R\$ 3.363,50	R\$ 13.454,00

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**



**Edição 2013/2016**

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE DE TINTA L395, WI-FI, ENTRADA USB, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. USB 2.0, ESCANEIA EM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.	UND	4	R\$ 1.844,50	R\$ 7.378,00
4	NOTEBOOK CORE I5 COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 8 GB DE MEMÓRIA RAM COM ENTRADA PARA DVD/CD, MONITOR DE 14 POLEGADAS.	UND	6	R\$ 4.231,50	R\$ 25.389,00
<b>TOTAL LOTE 28</b>				<b>R\$</b>	<b>49.476,00</b>
<b>LOTE 29</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	ESPELHO DE PAREDE - FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: MDF, DURATEX, CHAPA DE ESPELHO, COM MOLDURA E AFIXAÇÃO; LARGURA: 65,00CM; ALTURA: 115,00 CM; 1,50 CM	UND	6	R\$ 488,25	R\$ 2.929,50
<b>TOTAL LOTE 29</b>				<b>R\$</b>	<b>2.929,50</b>
<b>LOTE 30</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	TERMOMETRO INFRAVERMELHO; 2 PILHAS AAA ; DISTANCIA PARA MEDIDAS 5 A 15CM; FAIXA DE MEDIÇÃO 32,0 A 43,0 °C	UND	115	R\$ 271,25	R\$ 31.193,75
<b>TOTAL LOTE 30</b>				<b>R\$</b>	<b>31.193,75</b>
<b>LOTE 31</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	TOTEM DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL ; EMBALAGEM DE 1L JÁ INCLUSA; MEDINDO 1,50M DE ALTURA E 45CM DE LARGURA; EM POLIESTIRENO E ADESIVAÇÃO PERSONALIZADA	UND	35	R\$ 434,00	R\$ 15.190,00
<b>TOTAL LOTE 31</b>				<b>R\$</b>	<b>15.190,00</b>
<b>LOTE 32</b>					
<b>Nº</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	KIT MASTRO BASE EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO NA COR IMBUÍ, ACABAMENTO COM CANOPLA. CROMADA ACOMPANHADA 03 (TRÊS) MASTRO MEDINDO 2,20 M DE ALTURA IDEAL PARA QUAQUER AMBIENTE, ENCAIXE PARA MASTRO COM ESPESSURA DE 28 MM. KIT INDICADO PARA BANDEIRAS NOS TAMANHOS 0.90 X 1.28M E 1.12 X 1.6M. MEDIDAS 24 CM X 15 CM X 46 CM (L X A X C) POSSUI SAPATA DE AÇO INOX PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O SOLO. ACOMPANHA 03 (TRÊS) MASTRO	KIT	1	R\$ 542,50	R\$ 542,50
<b>TOTAL LOTE 32</b>				<b>R\$</b>	<b>542,50</b>
<b>TOTAL GLOBAL</b>				<b>R\$</b>	<b>566.279,04</b>

**- JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR LOTE - EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE O ACÓRDÃO DO TCU DE Nº 1592/2013 - PLENÁRIO:** Considerando o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, este(s) órgão(s) entende(m) que, desta forma, os itens a serem licitados integrarão o lote na observância, inclusive, das regras de mercado para a comercialização dos produtos, de modo a manter a competitividade necessária à disputa. Todas as peculiaridades envolvidas foram avaliadas de forma a gerar maior concorrência e possibilidade de participação aos possíveis interessados. Nessa esteira, entendem(s) que objetos em tela se cotejam por sua similitude de gênero justifica-se a realização de licitações por meio de LOTES, de forma a gerar maior economia de escala e por consequência, gerando o melhor aproveitamento

**AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000**  
**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91**  
**FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: [pmdip.ig@gmail.com](mailto:pmdip.ig@gmail.com)**